



M S D
LS Nº 626

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018 - PP/PMSBT
ABERTURA: dia 18 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas
Massapé - CE, 12 de Janeiro de 2018.

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA - ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Co, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

(AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018 - PP/PMSBT, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - CE, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 290.961,00 (Duzentos Noventa Mil Novecentos Sessenta Um Reals), com prazo de fornecimento que sera apos a homologação e assinatura do contrato e vigorara ate o dia 31 de Dezembro 2018) para os produtos abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

01/04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	SEC. DE SAUJD		SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL					QV T	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
			HOSPITA	EX	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCV/IBOSCV	ABPETI	IGD/PBF							IGD/SUAS
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHÃO MOLE OU ALCATRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	3.000	500	100	200	200	150	150	100	4.400	FRIGOTIL	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 87.560,00	oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	1.000	500	150	250	250	150	150	100	2.550	DUBOI	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 25.245,00	vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais
3	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	3.000	700	0	0	0	0	0	0	3.700	FRIGOTIL	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 51.490,00	cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta reais
4	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. No ato da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	0	0	70	100	150	80	80	80	560	FRIBOI	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 7.784,00	sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
5	CARNE SECA - Carne seca (Carne bovina, salgada, curada, seca) e embalada a vácuo em sacos transparente.	KG	0	0	10	20	20	10	10	10	80	FRIBOI	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.592,00	um mil, quinhentos e noventa e dois reais

P M S B
FLS Nº 627

02/04

6	CARNE SUINA - Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 10 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	800	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	FRIBOI	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 13.410,00	treze mil, quatrocentos e dez reais
7	FILE DE PEIXE CONGELADO - Filé de peixe primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 100g em média, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.	KG	1.000	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.300	COSTA SUL	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 20.670,00	vinte mil, seiscentos e setenta reais
8	FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	5.000	1.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.500	JAGUA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 42.250,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	LJINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes. Embaladas a vácuo.	KG	1.000	100	20	30	50	25	25	20	1.270									AURORA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 17.653,00	dezesete mil, seiscentos e cinquenta e três reais
10	MORTADELA - Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega.	KG	100	40	0	0	0	0	0	0	140									REZENDE	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais
11	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. Deverá ter validade de no mínimo 11 meses. Produto congelado, sendo que o transporte do produto deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	0	0	125	175	175	75	75	100	725									JAGUA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 5.002,50	cinco mil e dois reais e cinquenta centavos

P M S
FLS No 621

03/04

[Handwritten signature]

12	PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado. Tipo Tilápia, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo a identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura	KG	1.000	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.250	COSTA SUL	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais	
13	PRESUNTO DE FRANGO FATIADO- Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça íntegra, sem deformações, impurezas. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Validade 3 (três) meses.	KG	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	AURORA	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.071,00	um mil e setenta e um reais	
14	QUEIJO MUÇARELA FATIADO - Queijo tipo muçarela, apresentação em peça, acondicionado em embalagem plástica original, peça íntegra, sem deformações, impurezas ou bolor. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Data de fabricação não superior a 120 dias.	KG	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	QUATA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	
15	SALSICHA TIPO HOT- DOG- congelada.	KG	0	0	50	75	75	50	50	25	325	50	50	25	325	AURORA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Duzentos Noventa Mil Novecentos Sessenta Um Reais).																				R\$ 290.961,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (Duzentos Noventa Mil Novecentos Sessenta Um Reais).																						

F L S N° 629

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, DECLARAMOS AINDA QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 02 (dois) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



Recebido em Massaapé - Ceará
 em 17 de 01 de 2018
 Por Tarcísio Junior Muniz Paula
 Proprietário
 CPF: 871.581.593-33
 RG: 86031015804

Recebido em Massaapé - Ceará
 em 17 de 01 de 2018
 Por Silvia Helena Venâncio
 Substituta
 CNPJ: 07.593.626/0001-06
 RG: 86031015804

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
 Massaapé - Ceará